DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 19 de Abril de 2016

LICITAÇÕES

Edição N°24228

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do

Espírito Santo   -  IPAJM -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº
002/2016

PROCESSO Nº 69866163

O Instituto de Previdência
dos Servidores do Estado
do Espírito Santo - IPAJM,
torna público que realizará
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, de acordo com as Leis
10.520/2002, 8.666/93, Decreto
nº 2.458-R, e demais normas
pertinentes à matéria, por meio
de Sistema Eletrônico, objetivando
a contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de Suporte e
Manutenção de códigos fontes;
Sistemas de Gestão de Regime
Próprio de Previdência Social
- RPPS; SISPREV, conforme
especificações constantes do Edital
e seus anexos que estão disponíveis
no site: www.compras.es.gov.br

INICIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 09:00 Horas DO
DIA 03/05/2016.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 09:00
HORAS DO DIA 13/05/2016.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 09:30
HORAS DO DIA 13/05/2016.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às 10:00
horas do dia 13/05/2016.

Informações: de segunda a sexta-
feira, das 10:00 às 17:00 horas, no
telefone (27) 3636-4228 ou através
do e-mail cpl@ipajm.es.gov.br.

Obs.: As empresas interessadas
em participar do processo
licitatório deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema de Gestão Administrativa
- SIGA. Maiores Informações
poderão ser adquiridas através do
e-mail: cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos Tel(s): (27)
3636-5261/5327

Vitória, 19/04/2016

MARIA APARECIDA TOSE
Pregoeira/IPAJM

Protocolo 229261

Superintendência Estadual de Comunicação Social   -  SECOM -

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DO
ENVELOPE “D” - PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 001/2015
Processo: 70122229/2015

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, através da Superintendência
Estadual de Comunicação Social, por intermédio da Comissão
Administrativa Especial de Licitação, torna público aos interessados o
resultado do julgamento das Propostas Comerciais e a abertura do prazo
recursal, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

ITEM EMPRESA/LOTE/PERCENTUAL
A4 MP A4 AMPLA FIRE
Lote 01 Lote 02 Lote 03 Lote 04 Lote 05

DESCONTO
sobre os custos
internos sobre
a tabela do
SINAPRO/ES.

51,00% 51,00% 51,00% 51,00% 51,00%

HONORÁRIO
sobre os custos
de serviços e
suprimentos
externos,
quando
não geram
veiculação.

9,00% 9,00% 9,00% 9,00% 9,00%

Vitória/ES, 18 de abril de 2016.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da Comissão Administrativa Especial de Licitação

Protocolo 229901

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEGER torna

público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”
sob o critério de “menor preço

unitário”, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS, através do site www.

compras.es.gov.br.
Pregão Eletrônico nº 05/2016
Objeto: Etiquetas para Capas de
Processos
Processo: 73460664
Início do Envio de Propostas: Às
15:00 horas do dia 19/04/2016
Fim do Envio de Propostas: Às
09:09 horas do 04/05/2016
Data e Horário da Abertura das
Propostas: Às 09:10 horas do dia
04/05/2016
Data e Horário de Abertura da
Sessão Pública: Às 10:00 horas do
dia 04/05/2016

Informações através do e-mail:
r e g i s t r o d e p r e c o s @ s e g e r .
es.gov.br ou tels. (27)3636-
5260/5269 e Fax: (27)3636-5243.

Vitória, 18 de abril de 2016.
Walter Rocha Sarmento Junior

Pregoeiro - SEGER
Protocolo 229868

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 0008/2016
O PRODEST torna público que
realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma eletrônica,
tipo menor preço global, cujo
objeto é contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de ginástica laboral
nas dependências do PRODEST
para empregados, servidores
comissionados e estagiários
do Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo. O Edital
pode ser obtido acessando o site:
www.compras.es.gov.br ou através
do endereço de email: pregao@
prodest.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3636-7163.
Processo: 72344938
Abertura: 04/05/2016 às 10:00hs.
Vitória/ES, 18 de abril de 2016.
Eliene Coelho Moreira Scaramella
Pregoeira/PRODEST

Protocolo 229867

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 007/2016
Órgão: Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES.
Objeto Contratação de Serviços
Profissionais Especializados para
o fornecimento de informações
relevantes à Procuradoria Jurídica da
Junta Comercial do Estado do Espírito
Santo - JUCEES, conforme Processo
no 72329254 e as especificações
descritas no Anexo I do Edital.
Local de disponibilidade do Edital:
www.compras.es.gov.br e
www.jucees.es.gov.br
Início do acolhimento das
propostas: 19 de abril de 2016 a
partir de 10:00 horas.
Limite para acolhimento das
propostas: 03 de maio de 2016
às 08:30 horas.
Abertura das Propostas: 03 de
maio de 2016 às 09:45 horas.
Início da sessão de disputa: 03
de maio de 2016 às 10:00 horas.
Informações: (27) 3636-
9301/3636-9303 ou pregoeiro-
jucees@jucees.es.gov.br.

Vitória, 18 de abril de 2016
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 229971

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 006/2016
Órgão: Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES.
Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação serviços
de desinsetização e desratização nas
áreas internas do imóvel do Escritório
Regional da JUCEES no município de
Cachoeiro de Itapemirim.
Processo nº 71962115
Valor total do lote 1 - R$ 3.080,00
(três mil e oitenta reais)
Empresa Vencedora: KIOSHI
SERVIÇOS LTDA EPP

Vitória, 18 de abril de 2016
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 229970

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

RESULTADO DO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2016.

Objeto: FORNECIMENTO DE

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-04-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial